
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  
            14.12.2016 г                                  с. Ярково                                             № 217 

  

  

Об утверждении административного регламента 

осуществления муниципального жилищного контроля 

на территории Ярковского сельсовета Новосибирского  

района Новосибирской области 

  
  

В целях оптимизации, повышения качества проведения проверок при осуществлении 

муниципального жилищного контроля на территории Ярковского сельсовета, в 

соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", руководствуясь 

постановлением Правительства Новосибирской области от 02.07.2012 N 309-п "Об 

утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов 

осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности", 

администрация Ярковского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить административный регламент осуществления муниципального жилищного 

контроля (приложение). 

2. Разместить административный регламент осуществления муниципального жилищного 

контроля на официальном сайте администрации Ярковского сельсовета, а так же 

обеспечить опубликование постановления в установленном порядке. 

3. Постановление администрации Ярковского сельсовета от от 12.09.2013 года № 131 (с 

изм. внесенными постановлением № 139 от 27.09.2014 г) « Об утверждении 

административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на 

территории Ярковского сельсовета Новосибирского района НСО» - признать утратившим 

силу. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Ярковского сельсовета Н.Н. Козлову. 

   

 

 

 

   Глава Ярковского сельсовета 

   Новосибирского района НСО                                                                        С.А. Гореликов 
 


